



# CITTA' DI RAGUSA

## **Determinazione del Avvocatura Comunale n° 78 del 02/10/2018**

*Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"*

**OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE AL CTU, ING. GAETANO VINCI, IN ESECUZIONE DECRETI DI PAGAMENTO EMESSI DAL TAR DI CATANIA NEI PROCEDIMENTI INTRODOTTI DA ORSA MAGGIORE SOCIETA' COOPERATIVA EDILIZIA ABITAZIONE AR.L, COOP.EDILIZIA GLI ULIVI 2005, SOCIETÀ COOPERATIVA EDILIZIA GREEN HAUSE E SOC. COOP. EDILIZIA FANTASIA.**

Il Redattore: Zapparrata Emanuela

**OGGETTO:** Liquidazione somme dovute al CTU , ing. Gaetano Vinci, in esecuzione decreti di pagamento emessi dal TAR di Catania nei procedimenti introdotti da Orsa Maggiore Società Cooperativa Edilizia di Abitazione a r.l, Coop. Edilizia Gli Ulivi 2005, Società Cooperativa Edilizia Green Hause e Soc. Coop. Edilizia Fantasia.

Si premette che con quattro distinti ricorsi notificati in data 24.7.17 diverse cooperative edilizie e, precisamente, coop. Edilizia Orsa Maggiore, gli Ulivi 2005, Green House e la società Coop,. Fantasia, hanno proposto ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia-sez-staccata di Catania, per ottenere, previa sospensione, l'annullamento del decreto del dirigente generale del Dipartimento Regionale Urbanistica n. 40 del 26 aprile 2017, dell'Assessorato Regionale territorio ed Ambiente pubblicato in G.U.R.S. n.21 del 19 maggio 2017, con il quale è stata approvata una variante al vigente Regolamento edilizio comunale di Ragusa, la modifica del titolo quarto/sanzioni e disposizioni transitorie adottata in variante al regolamento Edilizio comunale vigente del comune di Ragusa n.77 del 12.11.2015, della deliberazione del Consiglio Comunale di Ragusa n.77 del 12.11.2015 avente ad oggetto proposta di iniziativa consiliare, ai sensi dell'art.37 del regolamento del Consiglio Comunale, presentata dal presidente del Consiglio Comunale, dott. Giovanni Iacono, riguardante la” Modifica del Regolamento Edilizio”, nonché occorrendo dell'avviso pubblico del 23 maggio 2017 ed il parere favorevole reso alla modifica,

dal servizio 4/DRU Assessorato Regione Sicilia territorio ed Ambiente.

Il TAR Sicilia, ritenuta la sussistenza dei presupposti per la richiesta di sospensione degli atti impugnati, ha accolto la richiesta di inibitoria degli atti impugnati e, per l'effetto, ne ha disposto la sospensione, fissando la trattazione di merito del ricorso per il mese di febbraio 2020.

Il TAR, ritenuto indispensabile ai fini dell'accertamento della sussistenza della gravità ed irreparabilità del danno lamentato da parte dei ricorrenti, disponeva, con ordinanze collegiali, consulenza tecnica d'ufficio nominando CTU l'ing. Gaetano Vinci.

Con nota trasmessa via pec all'avvocato Sergio Boncoraglio, procuratore dell'ente nei giudizi di cui sopra, l'ingegnere Gaetano Vinci ha trasmesso copia dei decreti di liquidazione nn. 811,812,813 e 892 emessi dal TAR di Catania relativi alle relazioni di CTU per i ricorsi nn. 1409/17,1410/17,1411/17,1412/17, rispettivamente proposti da Coop. Edilizia Orsa Maggiore, Gli Ulivi, 2005, Fantasia, Gree Hause.

Successivamente l'ing. Vinci, ai fini del pagamento del saldo dovutogli per ciascun ricorso, ha trasmesso copia delle fatture elettroniche e specificatamente:

Fattura n. 8/PA del 23.05.18, prot. 60672 saldo, per il ricorso del TAR di Catania n. 1412/17, Coop. Edilizia Gli Ulivi 2005 contro il Comune di Ragusa -Decreto 892/2018 di pagamento € 7.018,18 onorari, € 9,16 spese forfettarie, oltre IVA e CPA meno € 600,00 (acconto) pagato dalla coop. Edilizia, totale da pagare € 8.155,00, scadenza anno 2018;

Fattura n. 7/PA del 23.5.18, prot. 60675 saldo per il ricorso del TAR di Catania n.1411/17, Coop. Edil.Fantasia c/ Comune – Decreto di pagamento TAR n. 813/18 € 6.208,73 onorari, € 9,16 spese forfettarie oltre IVA e CPA ,meno € 600,00 (acconto) pagato dalla Coop. Fantasia, totale da pagare €7.127,98, scadenza anno 2018;

Fattura nr.6/PA del 23.5.18, prot.60676 – saldo per il ricorso del TAR di Catania n. 1410/17, Coop, Green Hause c/ Comune Decreto di pagamento TAR n. 812/18 € 5.301,03 onorari, € 9,16 spese forfettarie, oltre IVA e CPA, meno acconto € 600,00 (acconto) pagato dalla coop. Geen Hause Totale da pagare € 5.976,29, scadenza anno 2018;

Fattura nr. 5/PA del 23.05.18- saldo per il ricorso del TAR di Catania n. 1409/17, Coop. Orsa Maggiore c/ Comune- Decreto di pagamento TAR n. 811/18 € 5.146,86 onorari, € 9,16 spese forfettarie oltre IVA E CPA, meno € 600,00 (acconto) pagato dalla coop. Edilizia totale da pagare € 5.146,86, scadenza anno 2018;

Occorre pertanto procedere al pagamento delle somme dovute all'ing. Gaetano Vinci in esecuzione dei decreti di pagamento emessi dal Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia sez. Catania nei ricorsi di cui in narrativa, per un totale complessivo di € 26.406,13, onde evitare ulteriori aggravii di spese a carico dell'Ente

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 24 marzo 2017 “ nuovo regolamento di contabilità ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs n. 267/2000 “

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 26.9.18 di approvazione del Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2018-2020 e del Bilancio di previsione 2018-2020;

Nelle more di approvazione da parte della Giunta Municipale del Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2018-2019;

Visti i decreti di pagamento del TAR Catania, di cui sopra,

Viste le fatture trasmesse in data 23.5.18 dall'ing. Gaetano Vinci;

Occorre procedere al pagamento delle somme dovute all'ing. Gaetano Vinci in esecuzione dei decreti di pagamento emessi dal Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia sez. Catania nei ricorsi di cui in narrativa, per un totale complessivo di € 26.406,13, onde evitare ulteriori aggravii di spese, a carico dell'Ente.

Visto il D.Lgs 267/2000, come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 107, comma 3, lett.d) del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo D.lgs 267/00 e al D.Lgs 118/11;

Visti gli art. 53 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30 ottobre 1997.

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

#### DETERMINA

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1.Di impegnare a favore dell'ing. Gaetano Vinci nel bil 2018- PEG 2018 al cap. 1230 "Liti, arb. Etc", cod.01.11.1.03.02.99.002, dove esiste l'occorrenza disponibilità, la complessiva somma di € 26.406,13 .

2.Di liquidare all'ing. Gaetano Vinci, consulente tecnico nei procedimenti di cui in narrativa, con accreditamento sul conto corrente (si allega codice IBAN e fatture) il saldo dovutogli giusti decreti di liquidazione nn. 811,812,813 e 892 emessi dal TAR di Catania relativi alle relazioni di cui in narrativa:

Fattura n. 8/PA del 23.05.18, prot. 60672 saldo, per il ricorso del TAR di Catania n. 1412/17, Coop. Edilizia Gli Ulivi 2005 contro il Comune di Ragusa -Decreto 892/2018 di pagamento € 7.018,18 onorari, € 9,16 spese forfettarie, oltre IVA e CPA meno € 600,00 (acconto) pagato dalla coop. Edilizia, totale da pagare € 8.155,00, scadenza anno 2018;

Fattura n. 7/PA del 23.5.18, prot. 60675 saldo per il ricorso del TAR di Catania n.1411/17, Coop. Edil.Fantasia c/ Comune – Decreto di pagamento TAR n. 813/18 € 6.208,73 onorari, € 9,16 spese forfettarie oltre IVA e CPA, meno € 600,00 (acconto) pagato dalla Coop. Fantasia, totale da pagare € 7.127,98, scadenza anno 2018;

Fattura nr.6/PA del 23.5.18, prot.60676 – saldo per il ricorso del TAR di Catania n. 1410/17, Coop, Green Hause c/ Comune Decreto di pagamento TAR n. 812/18 € 5.301,03 onorari, € 9,16 spese forfettarie, oltre IVA e CPA, meno acconto € 600,00

(acconto) pagato dalla coop. Geen Hause Totale da pagare € 5.976,29, scadenza anno 2018;

Fattura nr. 5/PA del 23.05.18- saldo per il ricorso del TAR di Catania n. 1409/17, Coop. Orsa Maggiore c/ Comune- Decreto di pagamento TAR n. 811/18 € 5.146,86 onorari, € 9,16 spese forfettarie oltre IVA E CPA , meno € 600,00 (acconto) pagato dalla coop. Edilizia totale da pagare € 5.146,86, scadenza anno 2018;

3.Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma8 del D.Lgs 267/00 come preventivamente verificato.

4 .Di autorizzare l'ufficio di ragioneria di questo Comune all'emissione dei mandati di pagamento connessi con le superiori liquidazioni.

Si allegano: Decreti di pagamento - fatture - codice IBAN

---

Ragusa, 02/10/2018

Dirigente  
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

*L'originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale*